[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSUNI-UFMT Nº 77, DE 06 DE JULHO DE 2022.

Dispõe sobre retificação no artigo 1º da Resolução Consuni n.º 51, de 06 de dezembro de 2021.
O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta no processo n.º 23108.088064/2021-64;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 06 de dezembro de 2021;

CONSIDERANDO a necessidade chamar a ordem os autos para correção do nome do discente na Resolução CONSUNI-UFMT n.º 51, de 06 de dezembro de 2021;
R E S O L V E:
Art. 1º. Alterar no Artigo 1º da Resolução CONSUNI-UFMT n.º 51, de 06 de dezembro de 2021, o que segue:

Onde se lê:

Giovane de Oliveira

Leia-se:
Geovane de Oliveira

Art. 2º. Esta Resolução tem seus efeitos a partir desta data.

Cuiabá, 06 de julho de 2022.

Evandro Aparecido Soares da Silva
Presidente do CONSUNI